
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO "GIUSEPPE  GRASSI” 

Sede Associata C.P.I.A. di Taranto 
Viale Stazione, 13 – 74015 MARTINA FRANCA (TA) - ITALY 

Tel.080/4117324 – Sito WEB: http://istitutocomprensivograssi.edu.it 

Cod. Univoco: UFV75O Codice Fiscale: 90214530736 E-mail: taic86100x@istruzione.it PEC: taic86100x@pec.istruzione.it 

 

Martina Franca, 23 luglio 2020 

All’Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia- Bari 

All’Ufficio VII Ambito Territoriale 
per la Provincia di Taranto 

 

Al Sindaco del Comune di Martina Franca 
 

All’Assessore della Pubblica Istruzione 
Comune di Martina Franca 

 
All’Ufficio Trasporti 

Comune di Martina Franca 
 

Alle Istituzioni Scolastiche della Provincia di 
Taranto                                

Al personale della Scuola - Sede 

Ai Sigg. Genitori degli alunni 

Loro Sedi 

All’Albo e al Sito Web della scuola 

Oggetto: Adattamento del calendario scolastico a.s. 2020-2021. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la Delibera n. 1050 del 02/07/2020 della Giunta della Regione Puglia relativa 
all’approvazione del Calendario Scolastico Regionale per l’a.s. 2020-21. 

VISTO il D. Lgs. 16.04.1994, n. 297 e ss. integrazioni e modificazioni; 
VISTO l’art. 138 del D. Lgs. 31.03.1998, n. 112; 

VISTO l’art. 5 del D.P.R. 08.03.1999, n. 275, che consente alle Istituzioni scolastiche, 
nell’ambito dell’autonomia organizzativa, di poter disporre adattamenti al calendario 
scolastico stabilito dalla Regione, nel rispetto del disposto dell’art. 74, 3° comma, del 
D. Lgs. n. 297/1994; 

VISTO il D.M. 26.06.2000, n. 234;  

VISTA la Legge 28.03.2003, n. 53; 
VISTA la Delibera n. 47 del Consiglio di istituto del 21.3.2018; 
CONSIDERATO il Decreto Legge n. 22 dell’8 aprile 2020 convertito dalla Legge n. 41 del 6        

Giugno 2020 e, in particolare, l’art. 2, c. 1, lett.a 
CONSIDERATA l’Ordinanza del Ministero dell’istruzione n. 11 del 16 maggio 2020 
CONSIDERATO il Piano Scuola 2020 – 2021 approvato nella seduta della Conferenza Unificata 

del 26 giugno 2020 

http://istitutocomprensivograssi.edu.it/
mailto:taic86100x@istruzione.it
mailto:taic86100x@pec.istruzione.it




VISTA la Delibera n. 47 del Consiglio di Istituto nella seduta del 21.7.2020 

 
DECRETA 

 

per l’anno scolastico 2020 – 2021 il seguente adattamento del calendario scolastico: 

 

- Inizio Lezioni: 24 settembre 2020 

- Termine lezioni Scuola Primaria e Secondaria di I grado: 11 giugno 2021 

- Termine lezioni Scuola dell’Infanzia: 30 giugno 2021 

- Festività Natalizie: dal 23 dicembre 2020 al 6 gennaio 2021 

- Festività Pasquali: dal 1 al 6 aprile 2021 

- Feste Nazionali: 
 tutte le domeniche 
 8 dicembre, Immacolata Concezione 
 25 dicembre, Santo Natale 

 26 dicembre Santo Stefano 
 1 gennaio, Capodanno 
 6 gennaio, Epifania 
 4 aprile, Santa Pasqua 
 5 aprile, Lunedì dell’Angelo  

 1 maggio, Festa del Lavoro 
 2 giugno, Festa della Repubblica 
- Altre Festività: 

7 dicembre (ponte Festa Immacolata Concezione) 

Festa del Santo patrono: 11 novembre 2020 

 
Scuola dell’Infanzia: funzionamento su 5 giorni come da delibera n. 25 del 13.3.2018 - 
totale giorni: 182 (organizzati su 5 giorni) equivalenti a 218 giorni (organizzati su 6 giorni) 

 
Scuola Primaria: funzionamento su 5 giorni come da delibera n. 25 del 13.3.2018 - totale 
giorni: 169 (organizzati su 5 giorni) equivalenti a 201 giorni (organizzati su 6 giorni) 

 
Secondaria di I grado: 201 giorni (organizzati su 6 giorni) 

 
 

Prof. Vincenzo GRECO 

Il Dirigente Scolastico 

 

 Il presente documento è firmato digitalmente 

ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 


		2020-07-23T13:17:19+0200
	GRECO VINCENZO




